
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI REALIZACI ODBORN É STÁŽE 

I. Smluvní strany 

Ostravská univerzita 
Dvořákova 7, 70103 OSTRAVA 
zastoupená prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem univerzity 
IČ:61988987 
DIČ: CZ61988987 
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba: 
(dále jen objednatel) 

a 
Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, Ph.O., M.A., rektorem univerzity 
IČ:61989592 
DIČ: CZ61989592 
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba: 
(dále jen poskytovatel) 

li. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele umožnit dvěma zaměstnancům 
objednatele absolvování odborné stáže. 

2. Za účelem zvýšení odborných znalostí a výměny zkušeností se smluvní strany dohodly 
na realizaci odborné stáže za níže uvedených podmínek. 

Ill. Podmínky výkonu odborné stáže 

1. Odborná stáž proběhne v prostorách a zařízeních poskytovatele v době dohodnuté mezi 
objednatelem, poskytovatelem a zaměstnancem objednatele. Doba realizace stáže je 
smluvními stranami dohodnuta obecně na období měsíce listopadu a prosince 2018 
s tím, že konkrétní stanovení termínu bude mezi smluvními stranami dohodnuto a 
následně uvedeno v Potvrzení o realizaci stáže (dále jen „ potvrzení"), jehož vzor je 
přílohou č. 1 této smlouvy. Délka realizované odborné stáže činí 10 pracovních dní. 

IV. Odměna za realizaci stáže a platební podmínky 

1. Objednatel uhradí poskytovateli odměnu ve výši 72 000 Kč bez DPH (87 120 Kč s DPH -
DPH tvoří 21 % ceny) za každého zaměstnance, který absolvuje odbornou stáž. Odměna 
je určena na pokrytí nákladů poskytovatele spojených s organizačním a materiálním 
zajištěním odborné stáže. 

2. Odměna je hrazena z prostředků projektu 11Centrum transferu poznatků a technologií 

1 



OU v Ostravě" reg. č. CZ.02.2.69/.0/0.0/16_014/0000627. Poskytovatel je povinen v 
souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., nařízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se 
stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 a v souladu s dalšími 
právními předpisy ČR a ES umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu finanční 
kontroly projektu, z jehož prostředků je služba hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, poskytnout osobám oprávněným k výkonu kontroly 
veškeré doklady související s realizací zakázky a poskytnout součinnost všem osobám 
oprávněným k provádění kontroly, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty). 

3. Odměna je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
poskytovatelem se splatností do 14 dnů od data doručení objednateli. Poskytovatel je 
oprávněn vystavit fakturu po řádném ukončení stáže, a to do 14 dnů od jejího ukončení. 

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené 
platnými právními předpisy. Nezbytnou přílohou faktury je „Potvrzení o realizaci stáže" 
podepsané garantem a pracovníkem, který stáž realizoval. 

5. Ve faktuře bude uveden text: „Hrazeno z projektu OP VVV, reg.č. 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_014/0000624." 

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu na zaplacení 
odměny, pokud tato neobsahuje požadované náležitosti, přílohy nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její 
splatnosti. Poskytovatel vystaví objednateli novou fakturu se správnými údaji, popř. 

doplní přílohu a dnem jejího doručení objednateli začíná běžet nová lhůta splatnosti 
v délce trvání 14 dní ode dne doručení nové faktury objednateli. 

7. Odměna bude objednatelem zaplacena na bankovní účet poskytovatele uvedený v čl. I. 
této smlouvy. 

V. Povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit pracovníkům absolvujícím stáž pracovní podmínky 
odpovídající právním předpisům. Zejména je seznámí s předpisy o BOZP, pracovním 
řádem a dalšími právními předpisy vztahujícími se k organizaci, průběhu a náplni 
odborné stáže 

2. Poskytovatel ustanoví garanta stáže, jehož povinností je: 

a. zajistit před nástupem odborné stáže vypracování programu stáže, a to buď 
jednotlivě pro každého pracovníka objednatele, nebo pro skupinu pracovníků, 

b. zpracovat a vyhodnotit realizovanou stáž prostřednictvím formuláře „Potvrzení 
o realizaci stáže", jehož vzor je přílohou č . 1 smlouvy. 

VI. Společná ustanovení 

1. Otázky neupravené touto smlouvu se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. 

2 



2. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno poskytovatel. Smlouva může být měněna 
jen písemnýmí dodatky podepsanými oběma stranami. 

3. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č . 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 
jen „zákon o registru smluv"). Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že 
tato smlouva podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, 
jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Objednatel se zavazuje, že provede uveřejnění 
této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 
smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti je Objednatel povinen uvědomit 

Poskytovatele a to formou zaslání výpisu z Registru smluv. 

5. Při neplnění nebo porušení podmínek stanovených v této smlouvě je kterákoli ze stran 
oprávněna od této sm louvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno 
písemně a jeho účinky nastávají dnem následujícím po doručení druhé straně. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný a 
srozumitelný. Na důkaz toho, že celý obsah smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle, připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

V Ostravě dne: ~. ~t 1ll1f8 

za objednatele za poskytovatele 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc., rektor OU prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 

Přílohy: 

1. Potvrzení o realizaci stáže. 

3 



*** * * * * 
* * *** 

EUROPEAN UNION 
European Structural and lnvestment Funds 
Operational Programme Research, 
Development and Education MINISTRY OF EDUCATION, 

YOUTH AND SPOATS 

Příloha č. 1 - Potvrzení o realizaci stáže 
v rámci projektu „Centrum transferu poznatků a technologií OU v 

Ostravě" reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_014/0000627 

Jméno, p říjmen í pracovníka: 

Místo realizace stáže: 

Datum realizace stáže od-do, hodinový rozsah: 

Garant: 

Informace o pracovišti, na kterém byla st áž realizována: 

[Zadejte citát z dokumentu nebo souhrn zajímavého bodu. Textové pole lze umístit kdekoli v 
dokumentu. Formátování textového pole citátu z vlastního textu lze změnit pomocí karty Nástroje 
kreslení.] 

Stru č ná charakteristika průběhu stáže (popis pracovního programu, realizovaných 
aktivit): 

[Zadejte citát z dokumentu nebo souhrn zajímavého bodu. Textové pole lze umístit kdekoli v 
dokumentu. Formátování textového pole citátu z vlastního textu lze změnit pomocí karty Nástroje 
kreslení.] 

4 



Jméno, příjmení a podpis garanta: 

Dne : 

S hodnocením jsem byl/a seznámen/a. 

Jméno, příjmení a podpis pracovníka: 

Dne: 

s 




